
Co m u n e  d i  C u r i n g a
Provincia di Catanzaro

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156  
Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI

R.G. n. 221 del 09/05/2018

                                      DETERMINAZIONE  N.   58   DEL 05-04-2018

OGGETTO:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  NOTA  DI  SPESA  ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  ARCIPESCA
F.I.S.A. CON SEDE IN S. PIETRO A MAIDA
                     

        I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L’A R E A  
Dott.ssa Mariagrazia Crapella

PREMESSO che per la riuscita  del  mercatino dei  prodotti  tipici  curinghesi si  è  reso necessario
noleggiare  dall’Associazione  Nazionale  Arcipesca  F.I.S.A.  –  Nucleo  di  Protezione  Civile  “Rocca
Nucifera” con sede in S. Pietro a Maida, un gazebo in ferro zincato, riscaldato e illuminato, per
un’area di mq cinquanta, compreso laterali antipioggia e freddo;
RITENUTO di procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa nell’importo complessivo
di € 250,00 a favore dell’Associazione Nazionale Arcipesca F.I.S.A. – Nucleo di Protezione Civile
“Rocca Nucifera” con sede in S. Pietro a Maida alla via Cavour, 67 – Cod. Fisc. 92017780799; 
VISTA la  nota  di  spesa  presentata  il  16-02-2018,  prot.  1083  dal  presidente  dell’Associazione
Nazionale Arcipesca F.I.S.A. – Nucleo di Protezione Civile “Rocca Nucifera” con sede in S. Pietro a
Maida alla via Cavour, 67 – Cod. Fisc. 92017780799 per il noleggio - comprensivo di trasporto,
montaggio e smontaggio - di un gazebo, che evidenzia una spesa di € 250,00, esente dall’IVA ai
sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 della legge n. 190/2014;
DATO ATTO della regolarità della prestazione eseguita;
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di € 250,00 in favore dell’Associazione Nazionale
Arcipesca F.I.S.A. – Nucleo di Protezione Civile “Rocca Nucifera” con sede in S. Pietro a Maida alla
via Cavour, 67 – Cod. Fisc. 92017780799;
RICHIAMATI: 
-il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 01 del 7.1.2013;
-il  Regolamento dei servizi e degli uffici  approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 49
del  24  maggio  2012  e  successivamente  modificato  e  integrato  con deliberazione  della  Giunta
comunale n. 153 del 6 novembre 2014;
-il  Regolamento  Comunale  di  contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli  schemi  e  dei
sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
12 del 10.06.2016;
VISTI i sottoindicati provvedimenti:
-il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;



-il Decreto legislativo 23 giugno 2011, nr. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  successive  integrazioni  e
modificazioni;
-il Decreto Sindacale n. 9 del 20-10-2017 con cui la sottoscritta, è stata nominata, ai sensi degli artt.
50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, responsabile dell’Area Amministrativa /
Affari Generali;
-il Decreto del Ministero dell’Interno del 9 febbraio 2018 Ulteriore differimento dal 28 febbraio al
31 marzo 2018 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 da parte degli
enti locali, pubblicato sulla G. U. n. 38 del 15-02-2018;
RITENUTA, pertanto, la propria competenza all’adozione dell’atto in questione;
PRESO ATTO  della regolarità  tecnica e amministrativa e  vista la regolarità  contabile  attestante
altresì la copertura finanziaria della spesa di cui trattasi;

D E T E R M I N A

RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione.
ASSUMERE,  un impegno di  spesa di  complessivi  €  250,00 a favore dell’Associazione Nazionale
Arcipesca F.I.S.A. – Nucleo di Protezione Civile “Rocca Nucifera” con sede in S. Pietro a Maida alla
via Cavour, 67 – Cod. Fisc. 92017780799.
DISPORRE  la  liquidazione di  €  250,00 in  favore dell’Associazione Nazionale  Arcipesca F.I.S.A.  –
Nucleo di Protezione Civile “Rocca Nucifera” con sede in S. Pietro a Maida alla via Cavour, 67 – Cod.
Fisc. 92017780799 -  mediante accreditamento del relativo importo sul  conto corrente bancario
IBAN IT14T01030042720000001179208.
IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  250,00  al  cap.  2640-10  denominato  Spese  per  attività
accoglienza turisti e iniziative locali intrattenimento del bilancio dell’esercizio corrente.
PROVVEDERE,  contestualmente  all’adozione  del  presente  provvedimento,  agli  obblighi  di
pubblicazione all’albo pretorio online e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web
del Comune, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo nr. 33 del 14 marzo 2013.
TRASMETTERE il presente atto al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli  adempimenti  di
competenza. 

   
                                                                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA

                                                                  F. to  Dott.ssa Mariagrazia Crapella



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga, 05/04/2018

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                   F.to Dott. Umberto Ianchello 

PUBBLICAZIONE
La  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  in  data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,       10/05/2018                                        

                                                                                     Il Responsabile dell’Albo
                                                                                        F.to  Giuseppe Calvieri

 E’ copia conforme all’originale.
Curinga,  10/05/2018

Il Segretario comunale
             Dott.ssa Mariagrazia Crapella


	DETERMINAZIONE N. 58 DEL 05-04-2018
	IL RESPONSABILE DELL’AREA

